Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DO

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2025

A Prefeitura do Municipio de Paranapuã, Estado de São Paulo, através do seu Prefeito Sr. Daniel Junior Duran

Pinatto, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de Retificação do Concurso Público  Nº 001/2025,

conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Nomenclatura
C/H

Semanal
Vagas

Venc.
(R$)

Taxa de
Insc.
(R$)

Exigências
no ato da posse

AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

40h 01 + CR* R$ 3.036,00 R$ 50,00 Ensino Fundamental Completo.

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - ESF

40h 02 + CR* R$ 3.036,00 R$ 50,00

Ensino Fundamental Completo
e residir na área de

comunidade em que atuar
desde a data da publicação do

edital.

LEIA-SE:

NÍVEL DE ENSINO MÉDIO COMPLETO

Nomenclatura
C/H

Semanal
Vagas

Venc.
(R$)

Taxa de
Insc.
(R$)

Exigências
no ato da posse

AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

40h 01 + CR* R$ 3.036,00 R$ 50,00
Ensino Médio Completo

conforme Lei Federal 11.350 de
05 de outubro de 2006.

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - ESF

40h 02 + CR* R$ 3.036,00 R$ 50,00

Ensino Médio Completo
conforme Lei Federal 11.350 de
05 de outubro de 2006 e residir
na área de comunidade em que

atuar desde a data da
publicação do edital.

Obs: Os demais itens permancessem inalterados.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Paranapuã/SP, 28 de julho de 2025.

DANIEL JUNIOR DURAN PINATTO

Prefeito de Paranapuã